
Förteckning över viktigare författningar 
rörande skatter m m utkomna under år 
1973 samt över dessförinnan utkomna 
författningar som skall tillämpas första 
gången vid 197 4 års taxering 

Utarbetad av avdelningsdirektören Sture Hagergård 

Författningar rörande punktskatter är ej medtagna. 
Förteckningen är uppbyggd på samma sätt som motsvarande förteckningar 

1969-1973 ('införda i Skattenytt nr 3 åren 1969-1972 och nr 2-3 år 1973). I en­
lighet med förutsättningarna har vissa författningar i föregående års förteckningar 
medtagits även i årets förteckning. 

De angivna numren är författningarnas nummer i Svensk författningssamling. 
Författningarna är indelade i fyra huvudgrupper. Överhoppat mellanrum mellan 
författningar markerar samröre mellan dessa. 

Författningarna 'har i princip placerats i nummerordning. Denna har brutits, när 
författningar med samröre placerats ihop. Sålunda har under ett visst år utkomna 
författningar med ändringar i samma författning antingen anmärkts eller samman­
förts under det lägsta numret. Vidare har författningar som berört samma reform 
sammanförts under det lägsta numret. 

Hänvisning till författning avser författning i årets förteckning, om annat ej 
angivits. 

Om det i förteckningen inte gjorts hänvisning till övergångsbestämmelser, har 
dessa redovisats fullständigt med undantag av övergångsbestämmelser om efter­
taxering, vilka uteslutits. 

Tidigare har i Svensk författningssamling, om inte en särskild dag angivits för en 
författnings ikraftträdande, vanligtvis förordnats, att författningen ''träder i kraft 
dagen efter den, då" författningen "enligt därå meddelad uppgift utkommit från 
trycket i Svensk författningssamling". För att i sådana fall möjliggöra att flera perso­
ner verkligen skall kunna ha tillgång till författningen, innan den träder i kraft, har 
under 1973 - efter önskemål från bl a konstitutionsutskottet - en ny tidsbestämning 
för en författnings ikraftträdande börjat användas. Det föreskrivs nu (se t ex 1973: 
421), att den "träder i kraft en vecka efter den dag, då" den ''enligt därå meddelad 
uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling". Formuleringen är inte 
entydig. Man kommer till olika resultat beroende på om man anser att en hel vecka 
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skall förflyta eller inte. Nedan har - i enlighet med den uppfattning rättschefen vid 
statsrådsberedningen vid underhandskontrakt förordat - ikraftträdandet i ifrågava­
rande fall angivits till sjunde dagen efter den dag då författningen utkommit från 
trycket. Nämnda 1973:421 utkom från trycket den 19 juni 1973 och har alltså an­
givits träda i kraft den 26 juni. 

Inkomst- och förmögenhetstaxering utom vad angår dubbelbeskattningsavtal m m, 

fastighetstaxering 

Utkomna under år 1972 

128. Lag om skattefrihet vid premiering av sparande. - Författningen träder i kraft 
den 10 maj 1972. Den torde emellertid få aktualitet vad angår sparpremie först vid 
1977 års taxering och vad angår obligat'ionsbonus först vid 1978 års taxering. 

375. Ändring i förordningen om statlig inkomstskatt; provisorisk omläggning av den 
statliga :inkomstskatteskalan. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1973. 
Äldre bestämmelser gäller dock vid 1973 och tidigare års taxering. 

Jämför 1972 :495 under Uppbörd, socialavgifter mm. 
766. Ändring i förordningen; se nedan. 

436. Ändring i kommunalskattelagen; avgift enligt lagen ( 1972 :435) om överlast­
avgift ej avdragsgill. - Författningen träder enligt 1973 :7 i kraft den 1 april 1973. 
741 och 765. Ändring i lagen; se nedan. • 

664. Ändring i utlandsresereglementet; ändrade traktamenten. - Författningen trä­
der i kraft den 1 januari 1973. 

Jämför 1973: 174 och 1192. 

718. Förordning om särskilt investeringsavdrag för vissa byggnadsarbeten; rätt till 
avdrag avseende arbete som utförs under perioden den 1 november 1972-31 decem­
ber 1973. - Författn'ingen träder i kraft den 22 december 1972 men kan tillämpas 
mera allmänt första gången först vid 1974 års taxering. 

741-747. Ändrad jordbruksbeskattning: allmän övergång till bokföringsmässig re­
dovisning av inkomst av jordbruksfastighet, ändrade avskrivningsregler, m m; därav 
föranledd ändring i 

kommunalskattelagen (741; lag om ikraftträdande 742), 
förordningen ( 1951 : 793) om skyldighet för vissa idkare av jordbruk eller skogs­

bruk att föra räkenskaper såsom underlag för taxering; bl a förordningens rubrik 
ändrad till "jordbruksbokföringslag" (743; jämför 769-771 här nedan), 
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förordningen angående beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad in­
komst (744), 

taxeringsförordningen ( 7 4 5) , 
förordningen ( 1959: 129) om uppskov i vissa fall med beskattning av intäkt av 

skogsbruk (746) oc'h 
förordningen (1954:142) om taxering för inkomst av medel, som insatts å skogs­

konto (747). 
- 743 träder i kraft den 1 mars 1973 och de övriga författningarna den 1 januari 
1973. Övergången till bokföringsmässig redovisn'ing av inkomst av jordbruksfastighet 
skall ske under taxeringsåren 1974-1978. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
769-771. Redaktionell ändring med anledning av den ändrade jordbruksbeskatt­
ningen; ändring i 

förordningen ( 1966: 138) om skyldighet för tandläkare att föra vissa räkenskaper 
som underlag för taxering (769), 

förordningen ( 1966: 139) om skyldighet för pälsdjursuppfödare, kreaturshandlare 
m fl att föra vissa räkenskaper som underlag för taxering ( 770) och 

förordningen (1966:140) om skyldighet för den som driver taxirörelse att föra 
vissa räkenskaper som underlag för taxering ( 771 ) . 
- Författningarna träder i kraft den 29 december 1972. 

764-767. Ändring i anslutning t'ill 1970 års skattereform (se 1970: 162 och därunder 
upptagna författningar i 1971 års förteckning) i vad angår likställdheten mellan man 
och kvinna; ändring i 

22 § 1 mom. taxeringsförordningen (764), 
kommunalskattelagen ( 765), 
förordningen om statlig inkomstskatt (766) och 
förordningen om statlig förmögenhetsskatt ( 767). 

- 764 träder i kraft den 29 december 1972 och de övriga författningarna den 1 
januari 1973. Äldre bestämmelser gäller vid 1973 och tidigare års taxering. 764 om­
fattar även andra ändringar, se under 1972 :83 i 1973 års förteckning. 

Utkomna under år 1973 

7. Kungörelse om ikraftträdande av 1972 :436 (se ovan) om ändring i kommunal­
skattelagen; 1972 :4.36 träder i kraft den 1 april 1973. 
26, 70, 232, 322, 365, 37 4, 422, 434, 505, 105 7, 1098, 1099, 1109 ( under 9 7 4), 1113, 
1121 och 1208. Ändring i kommunalskattelagen; se nedan. 

26--29. Begränsning av rätten till fartygsavskrivning, mm; därav föranledd ändring i 
kommunalskattelagen ( 26), 
förordningen om statlig inkomstskatt ( 27), 
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förordningen ( 1966: 172) om avdrag vid inkomsttaxeringen för avskrivning på 
köpekontrakt som avser fartyg mm (28) och 

förordningen ( 1960: 63) om rätt till förlustutjämning vid taxering för inkomst 
(29). 
- Författningarna träder i kraft den 10 februari 1973 och tillämpas, såvitt avser 26 
och 29 i sin helhet och såvitt avser 27 och 28 de nya bestämmelserna i 4 § respektive 
2 §, första gången vid 1973 års taxering. 

27,366,375,506, 1101, 1110 (under 974) och 1114. Ändring i förordningen om stat­
lig inkomstskatt; se respektive nummer. 

70. Ändring i kommunalskattelagen; ändrad beskattning av utdelning på utländska 
aktier. - Författningen träder i kraft den 21 mars 1973 och tillämpas första gången 
vid 1974 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

174 och 1192. Ändring i utlandsresereglementet; ändrade traktamenten. - Författ­
ningarna träder i kraft den 1 maj 1973 respektive den 1 januari 1974. 

Jämför 1972 :664. 

232. Ändring i kommunalskattelagen; sänkning av procenttalet för den schablon­
mässiga beräkningen av skattepliktig nettointäkt av annan försäkringsrörelse än sjö­
försäkr'ings- samt land- och lufttransportförsäkringsrörelse, som här i landet bedrivs 
av utländsk skadeförsäkringsanstalt. - Författningen träder i kraft den 23 maj 1973 
och tillämpas första gången vid 1974 års taxering. Äldre bestämmelser gäller vid 
1973 års taxering. 

245 och 246. Ändring i förvaltningslagen och i förvaltningsprocesslagen; detaljänd­
ring angående när en handling skall anses ha inkommit till en myndighet. - Författ­
ningarna träder i kraft den 1 juli 1973. 
1107. Ändring i förvaltningsprocesslagen; se nedan. 

278. Lag om avdrag vid inkomsttaxeringen för bidrag till Stiftelsen Bostadskoopera­
tionens garantifond, mm. - Författningen träder i kraft den 30 maj 1973. 

322. Ändring i kommunalskattelagen; förtydligande av begreppet bokföringsmässiga 
grunder medförande obligatorisk full redovisning enligt bokföringsmässiga grunder 
för alla rörelseidkare. 
323. Lag om ikraftträdande av 322; för skattskyldig, som enligt i lagen närmare an­
givna grunder skall anses ha beräknat inkomst av rörelse på annat sätt än enligt 
bokföringsmässiga grunder, skall 322 tillämpas första gången vid 1974 års taxering. 
Se vidare bestämmelserna i 323. 
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338. Ändring i taxeringsförordningen; möjlighet för Kungl. Maj :t att förordna 
tjänsteman hos riksskatteverket att såsom taxeringsintendent, s k riksintendent, föra 
talan i visst mål eller viss grupp av mål enligt taxeringsförordningen. - Författ­
ningen träder i kraft den 13 juni 1973. 
367, 376, 435, 1058, 1106, 1116 och 1123. Ändring i förordningen; se nedan. 

365. Ändring i kommunalskattelagen, höjning av maximibeloppen för extra avdrag 
vid inkomsttaxeringen på grund av existensminimum. - Författningen träder i kraft 
den 13 juni 1973 och tillämpas första gången vid 1974 års taxering. 
366. Ändring i förordningen om statlig inkomstskatt; redaktionell ändring i anslut­
ning till ändringen under föregående nummer. - Författningen träder i kraft den 
13 juni 1973 och tillämpas första gången vid 1974 års taxering. 

367. Ändring i taxeringsförordningen; beloppsgränsen för arbetsgivares uppgiftsplikt 
i fråga om utgivna naturaförmåner av mindre värde höjd från 400 till 600 kronor, 
möjlighet till jämkning av skattetillägg införd samt möjlighet till jämkning av förse­
ningsavgift avskaffad. - Författningen träder i kraft såvitt avser den ändrade kon­
trolluppgiftsskyldigheten den 1 januari 1974 och i övrigt den 13 juni 1973. Den nya 
bestämmelsen om den ändrade kontrolluppgiftsskyldigheten tillämpas första gången 
i fråga om kontrolluppgift till ledning vid 1974 års taxering. Den äldre bestämmel­
sen om jämkningsmöjlighet beträffande förseningsavgift gäller fortfarande vid 1972 
års taxering. 

374-376. Ändrade bestämmelser om försäkringstagares beskattning: slopande av 
rätt till avdrag för premie för makes pensionsförsäkring, inskränkning av rätten till 
avdrag för premie för egen pensionsförsäkring; därav föranledd ändring i 

kommunalskattelagen ( 374), 
förordningen om statlig inkomstskatt (375) och 
taxeringsförordningen ( 3 7 6) . 

- 374 och 375 träder i kraft den 16 juni 1973 och tillämpas första gången vid 1974 
års taxering. 376 träder 'i kraft den 1 januari 1974 och tillämpas första gången ifråga 
om kontrolluppgift till ledning vid 1974 års taxering. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 

421. Förordning om särskilt forskningsavdrag vid taxering till statlig inkomstskatt. 
Förordningen äger tillämpning på skattskyldig, som driver industriell tillverkning 
och som under åren 1973-1980 har kostnader för forsknings- och utvecklingsarbete. 
- Författningen träder i kraft den 26 juni 1973 och tillämpas första gången vid 
1974 års taxering. Ökningsavdrag får åtnjutas första gången vid 1975 års taxering. 
422. Ändring i kommunalskattelagen; möjlighet för Kungl. Maj :t att medge avdrag 
för förlust som beräknas framkomma i bl a utländska forskningsbolag. - Författ­
ningen träder i kraft den 26 juni 1973 och tillämpas första gången vid 1974 års 
taxering. 
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423. Lag om avdrag vid inkomsttaxeringen avseende kostnad för exportkredit. Möj­
lighet för Kungl. Maj :t att medge avdrag med belopp som motsvarar skillnaden 
mellan refinansieringsränta och exportkreditränta så länge skillnaden inte överstiger 
2 procent. - Författningen träder i kraft den 26 juni 1973 och tillämpas i fråga om 
exportkreditavtal som ingåtts under tiden den 1 januari 1973-den 31 december 
1976. 

434 och 435. Ändring i kommunalskattelagen och taxeringsförordningen; förmåner 
vid sjukdom, barns födelse, arbetslöshet och arbetsmarknadsutbildning skattepliktiga, 
mm. - Författningarna träder i kraft den 1 januari 1974. De äldre bestämmelserna 
i kommunalskattelagen gäller dock i fråga om sådana ersättningar och förmåner 
som belöper på tid före den 1 januari 1974. De nya bestämmelserna i taxeringsför­
ordn'ingen avser inte belopp som belöper på tid före sistnämnda tidpunkt. 

Jämför 506 nedan och 1973 :436 under Uppbörd, socialavgifter m m. 

443. Lag om ändring vid inkomsttaxeringen för avgift till Aktiebolaget Trav och 
Galopp mm. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1974. 

505-507. Allmänna pens'ionsfonden skattskyldig för avkastningen av de medel som 
fjärde fondstyrelsen förvaltar, utvidgning av skattskyldigheten för fysisk person som 
inte varit här i riket bosatt vad avser vissa sociala ersättningar (jämför 1973 :434 och 
435), statens utvecklingsfond inskränkt skattskyldig, m m; därav föranledda änd­
ringar i 

kommunalskattelagen ( 505) 
förordningen om statlig inkomstskatt (506) och 
förordningen om statlig förmögenhetsskatt ( 507). 

- 505 träder i kraft, såvitt avser statens utvecklingsfond den 1 juli 1973, och i övrigt 
den 1 januari 1974. 506 och 507 träder i kraft sistnämnda dag. De äldre bestämmel­
serna 'i kommunalskattelagen såvitt avser skattskyldighet för en i riket ej bosatt per­
son gäller dock i fråga om sådana ersättningar och förmåner som belöper på tid före 
den 1 januari 1974. 
1102 och 1115. Ändring i förordningen om statlig förmögenhetsskatt; se nedan. 

611. Ändring i instruktionen för riksskatteverket; ändring med anledning av inlem­
mandet av exekutionsväsendets organisationsnämnd (EON). - Författningen trä­
der i kraft den 1 juli 1973. 

Se även 1973 :618 under Uppbörd, socialavgifter mm. 

892. Ändring i förordningen (1954:71) om rätt att vid taxering för inkomst åtnjuta 
avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftelser, mm; slo­
pande av rätten t'ill avdrag för medel som tillförts stiftelsen Ostkustens konjunktur­
utjämningsfond på grund av att stiftelsen avvecklas. - Författningen träder i kraft 
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den 18 december 1973 och tillämpas första gången vid 1974 års taxering. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 

974, 1109, 1110 och 1112. Av folkpensionsavgiftens slopande föranledd ändring i 
de vid förordningen om sjömansskatt fogade sjömansskattetabellerna (974), 
kommunalskattelagen ( 1109), 
förordningen om statlig inkomstskatt ( 1110) och 
förordningen om sjömansskatt ( 1112). 

- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1974. Se v'.idare övergångsbestäm­
melserna till 974 och 1112. 

Jämför 1973 :908 och 910 under Uppbörd, socialavgifter mm. 
1118 (under 1113) och 1120. Ändring i förordningen om sjömansskatt; se nedan. 
1126. Ändring i sjömansskattekungörelsen; se nedan. 

1057. Ändring i kommunalskattelagen; skärpt realisat'ionsvinstbeskattning av över­
låtelse av aktier i fåmansbolag till annat fåmansbolag i vissa fall samt lagstadgad rätt 
till avdrag för framtida garantiutgifter i anledning av utestående garantiförpliktel­
ser. - Författningen träder '.i kraft den 26 december 1973. De nya bestämmelserna 
om realisationsvinstbeskattning tillämpas även på avyttring som skett efter utgången 
av år 1972. De nya bestämmelserna om avdrag för framtida garantiutgifter skall t'ill­
lämpas första gången vid 1974 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
1058. Ändring i taxeringsförordningen; uppgiftsskyldigheten i självdeklaration ut­
vidgad till att omfatta avsättningar till framtida garantiutgifter. - Författn'ingen 
träder i kraft den 26 december 1973 och skall tillämpas förta gången vid 1974 års 
taxering. 

1098. Ändring i kommunalskattelagen; enhetliga regler för beskattning av stats­
bidrag för näringsidkare. - Författningen träder i kraft den 4 januari 1974 och 
skall tillämpas första gången vid 1974 års taxering. 

1099-1102 och 1105-1108. Ändrade regler för fastighetstaxering; därav föranledd 
ny skogsvärderingsinstruktion ( 1100) samt ändring i 
kommunalska ttelagen ( 1099), 
förordningen om statlig inkomstskatt ( 1101), 
förordningen om statlig förmögenhetsskatt ( 1102), 
förordningen ( 1946: 324) om skogsvårdsavgift ( 1105), 
taxeringsförordningen ( 1106) , 
förvaltningsprocesslagen ( 1107) och 
lagen om skatterätt och länsrätt ( 1108; rubriken ändrad till Lag om skatterätt, 

fastighetstaxeringsrätt och länsrätt). 
-1099, 1100 och 1106 träder i kraft den 1 januari 1974, 1101, 1102 och 1105 den 1 
Januan 1975 samt 1107 och 1108 den 1 juli 1975. De nya reglerna om fastighets-

154 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-26 14:29:36



taxering tillämpas första gången vid 1975 års allmänna fastighetstaxering. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 

1113, 1114 och 1118. Ändrade regler för beskattningen av periodiska understöd, 
mm; därav föranledd ändring i 

kommunalskattelagen ( 1113), 
förordningen om statlig inkomstskatt ( 1114) och 
förordningen om s jömansskatt ( 1118) . 

- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1974 och tillämpas angående under­
hållsbidrag till icke hemmavarande barn första gången vid 1974 års taxering och i 
övrigt första gången vid 1975 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna till 
1113 och 1114. 

1115. Ändring i förordningen om statlig förmögenhetsskatt; ändringar föranledd av 
tillkomsten av studiestödslagen (1973:349). - Författningen träder i kraft den 1 
januari 1974. 

1116. Ändring i taxeringsförordningen; rätt för kammarrätt och regeringsrätt att i 
mål angående avdrag eller beskattning för periodiskt understöd eller därmed jäm­
förlig periodisk utbetalning vid ändring av givarens eller mottagarens taxering vidta 
därav föranledd ändring av den andres taxering. - Författningen träder i kraft den 
1 januari 1974. 

1120 och 1121. Ändring i förordningen om sjömansskatt och i kommunalskattelagen; 
ändring sammanhängande med att arbetslöshetsersättning fr o m 1974 blivit skatte­
pl'iktig inkomst, mm. - Författningarna träder i kraft den 1 januari 1974. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 

1126. Ändring i sjömansskattekungörelsen; följdändring till 1120. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1974. 

1123. Ändring i taxeringsförordningen; beslutanderätten i fråga om anstånd med 
lämnande av självdeklaration för de flesta fall överförd från länsstyrelse till lokal 
skattemyndighet. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1974. 

1208. Ändring i kommunalskattelagen; rätt för varvsföretag att redovisa icke levere­
rade skepp och skeppsbyggen som lagertillgång utan hinder av att skeppet eller byg­
get avyttrats. - Författningen träder i kraft den dag Konungen bestämmer. 

Inkomst- och förmögenhetstaxering vad angår dubbelbeskattningsavtal, m m 

Utkomna under år 1972 

433. Ändring i dubbelbeskattningsavtalet med Frankrike ( omtryck av avtalet). -
Författningen träder i kraft den 1 juli 1972 samt tillämpas på 'inkomst som förvärvats 
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efter utgången av år 1972 med vissa inskränkningar och vid taxering till statlig för­
mögenhetsskatt år 1974 eller senare år. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

475. Överenskommelsen den 28 maj 1958 om utvidgande till vissa brittiska territo­
rier av tillämplighetsområdet för det mellan Sverige och Storbritannien den 30 mars 
1949 ingångna dubbelbeskattningsavtalet samt kungörelsen ( 1959 : 463) med vissa 
bestämmelser angående kupongskatt för skattskyldiga, bosatta i vissa brittiska ter­
ritorier, upphör vid utgången av år 1972 att gälla i förhållande till Kenya. Överens­
kommelsen tillämpas dock vid 1973 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

539. Kungörelse om kupongskatt för person med hemvist i Grekland, m m. - För­
fattningen träder 'i kraft den 8 november 1972 samt tillämpas beträffande kupong­
skatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda dag och 
beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på andel i ekonomisk förening 
som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången av år 1972. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 

541. Kungörelse om kupongskatt för person som är bosatt i Japan, mm. - Författ­
ningen träder i kraft den 8 november 1972 samt tillämpas beträffande kupongskatt 
på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda dag och be­
träffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på andel i ekonomisk förening som 
blivit tillgänglig för lyftning efter utgången av år 1972. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 

543. Kungörelse om kupongskatt för person som är bosatt eller medborgare i Ame­
rikas Förenta Stater, m m. - Författningen träder i kraft den 8 november 1972 
samt tillämpas beträffande kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyft­
ning från och med nämnda dag och beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdel­
ning på andel i ekonomisk förening som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången 
av år 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Utkomna under år 1973 

49. Kungörelse om kupongskatt för person som är bosatt i Canada. - Författningen 
träder i kraft den 14 mars 1973 och tillämpas beträffande kupongskatt på utdelning 
som blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda dag. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 

50. Ändring i anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Filippinerna. - För­
fattningen träder i kraft den 14 mars 1973. 
51. Kungörelse om kupongskatt för person hemmahörande i Filippinerna, m m. -
Författningen träder i kraft den 14 mars 1973 samt tillämpas beträffande kupong-
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skatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda dag och 
beträffande statlig och kommunal inkomstskatt för utdelning som blivit tillgänglig 
efter utgången av år 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

52. Ändring i anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Förenade Arabrepu­
bliken. - Författn'ingen träder i kraft den 14 mars 1973. 
53. Kungörelse om kupongskatt för person som är bosatt i Arabrepubliken Egypten 
( f d provinsen Egypten i Förenade Arabrepubliken), m m. - Författningen träder 
i kraft den 14 mars 1973 samt tillämpas beträffande kupongskatt på utdelning som 
blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda dag och beträffande statlig in­
komstskatt på sådan utdelning på andel i ekonomisk förening som blivit tillgänglig 
för lyftning efter utgången av år 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

317. Ändring i lagen (1966:664) med v'issa bestämmelser om immunitet och privile­
gier; lagen tillämplig på internationella telesatellitorganisationen Intelsat och Afr'i­
kanska utvecklingsfonden. - Författningen träder i kraft den dag Konungen för­
ordnar. 
318. Kungörelse om ikraftträdande 'i viss del av 317; 317 träder i kraft den 10 juni 
1973 såvitt avser internationella telesatellitorganisationen Intelsat. 
554. Ändring i lagen ( 1966 :664) med vissa bestämmelser om immunitet och privi­
legier; immunitet och privilegier för Nordiska ministerrådets sekretariat i Oslo, sek­
retariatet för nordiskt kulturellt samarbete i Köpenhamn och Nordiska rådets presi­
diesekretariat enligt särskilda konventioner. - Förordningen träder i kraft den dag 
Konungen förordnar. 
677. Kungörelse om ikraftträdande den 1 juli 1973 av viss del av 554. 
951. Kungörelse om ikraftträdande den 1 januari 1974 av viss del av 554. 
1204. Ändring i lagen ( 1966: 664) med vissa bestämmelser om immunitet och privi­
legier; immunitet och privilegier för främmande stats konsulat och konsulatsmedlem­
mar m fl enligt den sk Wien-konventionen den 24 april 1963 samt för internationella 
oljeskadefonden. - Författningen träder i kraft den dag Konungen förordnar. 

563. Kungörelse om tillämpning av protokoll mellan Sverige och Sovjetunionen an­
gående ömsesidig skattebefrielse för sjöfartsföretag. - Författn'ingen träder i kraft 
den 3 juli 1973 samt tillämpas på inkomst, som förvärvats den 5 maj 1973 eller 
senare dag, och vid taxering till statlig förmögenhetsskatt år 1974 eller senare år. 

1136. Ändring i anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Frankrike. - För­
fattningen träder i kraft den 4 januari 1974 och tillämpas första gången vid 1974 
års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
1137. Kungörelse om kupongskatt för person med hemvist i Frankrike, mm. - För­
fattningen träder i kraft den 4 januari 1974. Den tillämpas beträffande ränta samt 
royalty och ersättning på grund av upphovsrätt från och med nämnda dag och 
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beträffande utdelning som blivit tillgänglig för lyftning den 1 januari 1970 eller se­
nare. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Uppbörd, socialavgifter mm 

Utkommen under år 1968 

243. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1970-1974 till försäk­
ringen för tilläggspens'ion. 

Se även 1972: 715 och 1973 :476. 

Utkommen under år 1971 

281. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1972-1974 till yrkes­
skadeförsäkringen m m. 

Se även 1973 :479. 

Utkomna under år 1972 

78. Lag om skatt för gemensamt ändamål. - Författningen träder i kraft den 1 
januari 1973, då förordningen ( 1928: 395) angående det belopp, varmed kommunal 
inkomstskatt för gemensamt kommunalt ändamål skall utgöras upphör att gälla. 
Äldre bestämmelser gäller fortfarande i fråga om skatt för gemensamt kommunalt 
ändamål på grund av taxering år 1973 eller tidigare år. 

245. Förordning om storleken av statlig inkomstskatt som ingår i preliminär skatt 
för budgetåret 1972/73; skatten 100 procent av grundbeloppet. 

376. Ändring 'i förordningen om allmän arbetsgivaravgift; avgiften höjd till 4 pro­
cent. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1973 och tillämpas på löner som 
utges efter den 31 december 1972 samt på inkomster som hänför sig till t'iden efter 
sistnämnda dag och som upptas till beskattning vid 1974 eller senare års taxering. 
565. Ändring i förordningen; se nedan. 

495. Riksskatteverkets kungörelse angående fastställelse av tabell till ledning vid ut­
räknandet av statlig inkomstskatt; nya tabeller med anledning av omläggningen av 
den statliga inkomstskatteskalan (se 1972 :375 under Inkomst- och förmögenhets­
taxering etc.). - Tabellen skall första gången tillämpas med avseende på preliminär 
skatt för inkomståret 1973 samt slutlig skatt på grund av 1974 års taxering. 

560, 561 och 563-567. Höjning till 500 kronor av den beloppsgräns som reglerar 
arbetsgivares avgiftsskyldighet till ATP m m liksom arbetstagares rätt att tillgodo­
räkna sig pensionsgrundande inkomst, mm; därav föranledd ändring i 
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lagen om allmän försäkring ( 560; jämför 671), 
lagen om yrkesskadeförsäkring ( 561), 
förordningen angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän för-

säkring, m m ( 563), 
förordningen angående byggnadsforskningsavgift ( 564), 
förordningen om allmän arbetsgivaravgift (565; se även 376), 
lagen om lönegarantiavgift ( 566) och 
lagen om arbetarskyddsavgift ( 567). 

- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1973. Såvitt angår 560 gäller de 
äldre bestämmelserna i 11 kap. 2 § och 19 kap. 1 § fortfarande beträffande sådan lön 
eller annan ersättning för utfört arbete som avser tid före ikraftträdandet. Äldre be­
stämmelser gäller fortfarande, såvitt angår 561 och 564-567 avgift, och såvitt angår 
563 arbetsgivaruppgift, som avser tid före ikraftträdandet. 

560. Ändring i lagen om allmän försäkring; se ovan. 
671. Ändring i lagen; höjning av arbetsgivares sjukförsäkringsavgift till 3,2 procent 
av avgiftsunderlaget, m m. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1973. I 
fråga om avgift som avser tid före ikraftträdandet gäller 19 kap. 4 § i sin äldre lydelse. 

709. Kungörelse av procentsatserna för uttag från redare av vissa avgifter för år 
1973. 

Jämför 1973 :912. 

715. Ändring i lagen ( 1968: 243) om procentsatsen för uttag av avgift under åren 
1970-1974 till försäkringen för tilläggspension; avgiften för år 1973 10,5 procent. 
- Författningen träder i kraft den 22 december 1972. 

Utkomna under år 1973 

Anmärkning. Ett antal författningar föranledda av de under år 1973 beslutade re­
formerna beträffande de sociala försäkringarna och med betydelse för avgiftsunder­
lagets bestämmande har ej medtagits. Urvalet har med vissa undantag begränsats till 
de författningar som direkt reglerar avgifternas storlek. 

69. Ändring i uppbördsförordningen; endast 3,5 procent ränta på överskjutande 
skatt, som uppkommit genom fyllnadsbetalning av preliminär skatt efter den 18 ja­
nuari året efter inkomståret. - Författningen träder i kraft den 21 mars 1973 och 
tillämpas första gången vid debitering av skatt på grund av 1973 års taxering. 
436, 1111 (under 908), 1119 och 1135. Ändring i uppbördsförordningen, se nedan. 

72. Kungörelse om uttagande av skogsvårdsavgift för år 1973; avgiften 0,9 promille. 
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87. Ändring i uppbördskungörelsen. - Författningen träder kraft den 31 mars 
1973. 
618. Ändring i kungörelsen; se nedan. 

88. Kungörelse om tillämpning av avtal mellan Sverige, Danmark, Finland, Island 
och Norge om handräckning i skatteärenden, m m. - Författningen träder :i kraft 
den 4 april 1973 och tillämpas på ärenden som inkommit till riksskatteverket den 
1 januari 1973 eller senare. 

234. Kungörelse om tillämpning av en överenskommelse mellan Sverige och Norge 
om rätt i vissa fall till tilläggspension. Överenskommelsen skall tillämpas på anställ­
nings'inkomst som härrör från tid från oc'h med den 1 januari 1972. 

372. Lag om arbetsgivaravgift till arbetslöshetsförsäkringen och det kontanta ar­
betsmarknadsstödet. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1974. 
373. Ändring i förordningen (1959: 552) angående uppbörd av vissa avgifter enligt 
lagen om allmän försäkring, mm; följdändring till 372. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1974. 
910. Ändring i förordningen; se nedan. 

402. Förordn'ing om storleken av statlig inkomstskatt som ingår peliminär skatt 
för budgetåret 1973/74; skatten 100 procent av grundbeloppet. 

436. Ändring i uppbördsförordningen; möjlighet för Kungl Maj :t att meddela sär­
skilda bestämmelser om skatteavdrag från sjukpenning m fl sociala ersättningar, 
mm. - Författningen träder i kraft den 20 juni 1973. Äldre bestämmelser gäller i 
fråga om preliminär skatt för år 1973 samt slutlig skatt på grund av 1974 års eller 
tidigare års taxering. 

Jämför 1973: 434 och 435 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. 
465. Ändring i lagen om allmän försäkring; höjning av arbetsgivaravgiften till sjuk­
försäkringen från 3,2 till 3,8 procent, omkonstruktion av sjukpenningförsäkringen i 
anslutning till att sjukpenningförmånerna görs skattepliktiga. - Författningen trä­
der i kraft den 1 januari 1974. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
466. Ändring i lagen om yrkesskadeförsäkring ( 1954: 243) ; ändring i anslutning till 
den under 465 nämnda reformen. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1974. 
Se vidare övergångsbestämmelserna. 
476. Ändring i lagen ( 1968 :243) om procentsatsen för uttag av avgift under åren 
1970-1974 till försäkringen för tilläggspension; avgiften för år 1974 10,5 procent. 
- Författningen träder i kraft den 21 juni 1973. 
477. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1975-1979 till försäk­
ringen för tilläggspension; avgiften för år 1975 10,75 procent och för åren 1976-
1979 11 procent. 
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478. Ändring i lagen ( 1954 :243) om yrkesskadeförsäkring; möjlighet att under året 
före avgiftsåret fatta beslut om vilken procentsats som skall tillämpas för visst år. 
- Författningen träder i kraft den 21 juni 1973. 
479. Ändring i lagen (1971: 281) om procentsatsen för uttag av avgift under åren 
1972-1974 till yrkesskadeförsäkringen mm; avgiften för år 1974 0,25 procent. -
Författningen träder i kraft den 21 juni 1973. 
480. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1975-1979 till yrkes­
skadeförsäkringen mm; avgiften för åren 1975-1979 0,25 procent. 

481. Ändring i lagen om allmän försäkring; möjlighet för sjöman anställd i redares 
tjänst ombord på svenskt handelsfartyg att tjäna in rätt till tilläggspension (ATP). 
- Författningen träder i kraft den 1 januari 1974, då förordningen ( 1959: 555) an­
gående redares avgifter i vissa fall enligt lagen om allmän försäkring upphör att 
gälla. Den lägre ATP-avgift som gäller för redare höjs successivt så att den från det 
åttonde året efter reformens genomförande utgår efter samma procentsats som gäller 
övriga arbetsgivare. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

618. Ändring i uppbördskungörelsen; ändringen föranledd av inlemmandet av exe­
kutionsväsendet organisatfonsnämnd (EON) i riksskatteverket. - Författningen 
träder i kraft den 1 juli 1973. 

Se även 1973: 611 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. 

724. Riksskatteverkets kungörelse angående tid för uppbördstermin juli månad 
1974. 

738. Kungörelse om preliminär arbetsgivaravgift mm för år 1974. 

835. Ändring i lagen ( 1971 :282) om arbetarskyddsavgift; avgiften höjd från fem 
hundradels procent till en tiondels procent, mm. - Författningen träder i kraft den 
1 januari 1974. Äldre bestämmelser gäller alltjämt i fråga om avgift för tid före 
ikraftträdandet. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

908, 910 och 1111. Socialförsäkringsavgift t'ill folkpensioneringen införd som kom­
pensation för inkomstbortfallet på grund av folkpensionsavgiftens slopande; den nya 
avgiften, som debiteras arbetsgivare och egenföretagare, bestämd till 3,3 procent; 
införande av begreppet socialförsäkringsavgift som teknisk term för avgift till sjuk­
försäkringen, folkpensioneringen och försäkringen till tilläggspension; mm - därav 
föranledd ändring i 

lagen om allmän försäkring (omtryck av lagen; 908), 
förordningen ( 1959 :552) angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om all­

män försäkring, m m ( 910) och 
uppbördsförordningen ( 1111). 
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- Författn'ingarna träder i kraft den 1 januari 1974, då lagen (1962:398) om 
finansiering av folkpensioneringen upphör att gälla. Sistnämnda lag äger dock allt­
jämt tillämpning i fråga om påföring av folkpensionsavgift på grund av taxering år 
1974 eller tidigare år. 1111 tillämpas första gången vid debitering av preliminär skatt 
för år 1974 och slutlig skatt på grund av 1975 års taxering. Äldre lydelse av upp­
bördsförordningen gäller fortfarande vid deb'itering av slutlig eller tillkommande 
skatt på grund av taxering år 1974 eller tidigare år. Se vidare övergångsbestämmel­
serna till 908. 

Jämför 1973: 974, 1109, 1110 och 1112 under Inkomst- och förmögenhetstaxe­
ring etc. 

912. Kungörelse om procentsatserna för uttag från redare av vissa avgifter för år 
1974. 

Jämför 1972: 709. 

932. Ändring i lagen (1951 :691) om viss lindring i skattskyldigheten för den som 
icke tillhör svenska kyrkan; församlingsskatten för den som inte är medlem i svenska 
kyrkan sänks från 60 till 30 procent av vad som utgår för medlemmarna, skattelind­
ringen beaktas utan anmälan även i utbokommun. - Författningen träder 'i kraft 
den 1 januari 1974 och tillämpas första gången i fråga om församlingsskatt som på­
förs på grundval av 1974 års taxering. De äldre bestämmelserna om anmälan gäller 
dock fortfarande i fråga om skatt avseende tidigare års taxering. 

974. Ändring i de vid förordningen om sjömansskatt fogade sjömansskattetabellerna; 
se under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. 

1105. Ändring i förordningen ( 1946: 324) om skogsvårdsavgift; se under Inkomst­
och förmögenhetstaxering etc. 

1119. Ändring i uppbördsförordningen; utökad möjlighet till preliminär skatt på folk­
pension, antalet uppbördsterminer för debiterad tillkommande skatt minskat till 
högst två, ej längre debitering av annu'iteter på förskott för avlösning av frälseräntor 
som skett enligt förordningen, mm. - Författningen träder i kraft den 1 januari 
1974. Äldre bestämmelser i fråga om annuitet på förskott för avlösning av frälse­
räntor gäller vid debitering av skatt på grund av 1973 års eller tidigare års taxering. 
Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Se även 1127 och 1128. 

1125. Kungörelse om skatteavdrag från sjukpenning mm. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1974. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
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1127 och 1128. Ändring dels 'i kungörelsen ( 1968 :97) om skatteavdrag i vissa fall från 
folkpension mm dels i uppbördskungörelsen; följdändring till 1119, mm. -- Författ­
ningarna träder i kraft den 1 januari 1974. 

1135. Ändring i uppbördsförordningen; följdändring till ändrade regler i den exeku­
tionsrättsliga lagstiftningen. - Författningen träder i kraft den dag Kungl Maj :t 
bestämmer. 

1193. Riksskatteverkets kungörelse angående fastställelse av skattetabeller för beräk­
ning av preliminär A-skatt för år 1974. 

Mervärdeskatt 

Utkomna under år 1973 

823. Ändring i kungörelsen ( 1962: 376) med vissa bestämmelser rörande försäljning 
av obeskattade varor på tullflygplats; tillstånd för SAS att bedriva försäljning av 
obeskattade tobaksvaror och rusdrycker även på Sundsvall-Härnösands flygplats. -
Författningen träder i kraft den 1 december 1973. 

928. Ändring i förordningen om mervärdeskatt: utvidgningar och inskränkningar i 
beskattningen, skatt på jordbruksarrende, skattskyldighet för handelsagenter, rätt för 
skattskyldig att dra av på honom belöpande andel av samfällighets ingående mer­
värdeskatt, utvidgad skattefrihet bl a för konstverk och dentaltekniska produkter; 
tekniska ändringar vad gäller skattskyldighet, redovisningsskyldighet, skatteplikt och 
avdragsrätt; mm. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1974. Se vidare över­
gångsbestämmelserna. 

981, 985, 1015 och 1018. Ändrade regler i anslutning till ny tullag ( 1973: 670) och 
ny tullförordning ( 1973: 979); därav föranledd 

förordning om frihet från införselavgift (981), 
ändring i förordningen om mervärdeskatt ( 985), 
kungörelse om frihet från införselavgift ( 1015) och 
ändring i kungörelsen ( 1957: 123) med särskilda bestämmelser om utförsel av vissa 

obeskattade varor såsom proviant eller resgods ( 1018) . 
- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1974, då förordningen ( 1960 :396) 
om frihet från införselavgift i vissa fall och kungörelsen· ( 1970: 234) om frihet från 
införselavgift i vissa fall skall upphöra att gälla. 
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